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VALORES EM UNIDADES DE REAL

Aporte ao RGPS

Recebimentos Extraorgamentarios
Inscri¢do dos Restos a Pagar Processados
Inscrigdo dos Restos a Pagar Nao Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Ordens Bancérias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Restituicdes a Pagar
Cancelamento de Obrigag6es do Exercicio Anterior
Arrecadagéo de Outra Unidade
Demais Recebimentos
Saldo do Exercicio Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

283.856.432,46
62.937.892,75
220.302.848,41
60.099,41
555.591,89
2.694,52

552.897,37

58.347.197,38
58.347.197,38

370.325.312,11
63.295.176,79
306.699.751,88
78.625,46
251.757,98
66.002,50
458,00

0,02
185.295,46
2,00
58.519.452,89
58.519.452,89

Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS

Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

67.463.507,09
52.726.000,98
14.675.196,66

62.309,45

63.859.983,28
63.859.983,28

INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICACAO 2021 2020 ESPECIFICACAO 2021 2020

Receitas Orgamentarias 879.902,01 908.294,71 | Despesas Orcamentarias 619.941.143,78| 710.347.902,88
Ordinarias - -| Ordinérias 425.926.147,04 ( 468.259.952,41
Vinculadas 880.898,41 930.162,16 Vinculadas 194.014.996,74 | 242.087.950,47
Educacéo 8.150,90 Educacéo 3.887.277,92 4.867.756,49
Previdéncia Social (RPPS) - - Seguridade Social (Exceto Previdéncia) 131.628.433,97| 108.046.622,89
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 880.898,41 922.011,26 Previdéncia Social (RPPS) 58.365.302,34 | 125.548.712,40
(-) Deducdes da Receita Orgamentaria -996,40 -21.867,45 Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 133.982,51 3.624.858,69
Transferéncias Financeiras Recebidas 431.307.466,89 | 437.809.795,87 | Transferéncias Financeiras Concedidas 23.126.364,59 21.958.984,77
Resultantes da Execugdo Orgamentaria 417.186.838,39| 418.722.614,79 Resultantes da Execugdo Orgamentaria 20.533.484,35 20.172.276,61
Repasse Recebido 396.664.174,14 | 398.555.941,92 Repasse Concedido 4.313,88 5.603,74
Sub-repasse Recebido 20.522.664,25| 20.166.672,87 Sub-repasse Concedido 20.522.664,25| 20.166.672,87

Independentes da Execugdo Orgamentaria 14.120.628,50 19.087.181,08 Repasse Devolvido 6.506,22
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP 13.104.172,72 17.956.124,15 Independentes da Execucdo Orcamentaria 2.592.880,24 1.786.708,16
Demais Transferéncias Recebidas 9.880,00 Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP 2.014.126,13 1.552.665,07
Movimentagao de Saldos Patrimoniais 1.006.575,78 1.131.056,93 Demais Transferéncias Concedidas 24.946,74 39.945,33
Aporte ao RPPS - - Movimento de Saldos Patrimoniais 553.807,37 194.097,76

73.339.170,03
57.253.253,75
15.974.516,69

111.399,59

61.916.797,90
61.916.797,90

TOTAL

774.390.998,74

867.562.855,58

TOTAL

774.390.998,74

867.562.855,58




