



MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

TITULO	BALANÇO FINANCEIRO - TODOS OS ORÇAMENTOS	EXERCICIO 2021	PERÍODO SEGUNDO TRIMESTRE (Fechado)	
SUBTITULO	26278 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS - FUNDAÇÃO	EMISSAO 05/08/2021	PAGINA 1	
ORGÃO SUPERIOR	26000 - MINISTERIO DA EDUCACAO	VALORES EM UNIDADES DE REAL		

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	2021	2020	ESPECIFICAÇÃO	2021	2020
Receitas Orçamentárias			Despesas Orçamentárias		
Ordinárias	879.902,01	908.294,71	Ordinárias	619.941.143,78	710.347.902,88
Vinculadas	880.898,41	930.162,16	Vinculadas	425.926.147,04	468.259.952,41
Educação		8.150,90	Educação	194.014.996,74	242.087.950,47
Previdência Social (RPPS)		-	Seguridade Social (Exceto Previdência)	3.887.277,92	4.867.756,49
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Órgãos e Programas	880.898,41	922.011,26	Previdência Social (RPPS)	131.628.433,97	108.046.622,89
(-) Deduções da Receita Orçamentária	-996,40	-21.867,45	Outros Recursos Vinculados a Fundos, Órgãos e Programas	58.365.302,34	125.548.712,40
Transferências Financeiras Recebidas	431.307.466,89	437.809.795,87	Transferências Financeiras Concedidas	23.126.364,59	21.958.984,77
Resultantes da Execução Orçamentária	417.186.838,39	418.722.614,79	Resultantes da Execução Orçamentária	20.533.484,35	20.172.276,61
Repasse Recebido	396.664.174,14	398.555.941,92	Repasse Concedido	4.313,88	5.603,74
Sub-repasso Recebido	20.522.664,25	20.166.672,87	Sub-repasso Concedido	20.522.664,25	20.166.672,87
Independentes da Execução Orçamentária	14.120.628,50	19.087.181,08	Repasse Devolvido	6.506,22	
Transferências Recebidas para Pagamento de RP	13.104.172,72	17.956.124,15	Independentes da Execução Orçamentária	2.592.880,24	1.786.708,16
Demais Transferências Recebidas	9.880,00		Transferências Concedidas para Pagamento de RP	2.014.126,13	1.552.665,07
Movimentação de Saldos Patrimoniais	1.006.575,78	1.131.056,93	Demais Transferências Concedidas	24.946,74	39.945,33
Aporte ao RPPS	-	-	Movimento de Saldos Patrimoniais	553.807,37	194.097,76
Aporte ao RGPS	-	-	Aporte ao RPPS	-	
Aporte ao RGPS	-	-	Aporte ao RGPS	-	
Recebimentos Extraorçamentários	283.856.432,46	370.325.312,11	Pagamentos Extraorçamentários	67.463.507,09	73.339.170,03
Inscrição dos Restos a Pagar Processados	62.937.892,75	63.295.176,79	Pagamento dos Restos a Pagar Processados	52.726.000,98	57.253.253,75
Inscrição dos Restos a Pagar Não Processados	220.302.848,41	306.699.751,88	Pagamento dos Restos a Pagar Não Processados	14.675.196,66	15.974.516,69
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	60.099,41	78.625,46	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	62.309,45	111.399,59
Outros Recebimentos Extraorçamentários	555.591,89	251.757,98	Outros Pagamentos Extraorçamentários	-	-
Ordens Bancárias não Sacadas - Cartão de Pagamento	2.694,52	66.002,50			
Restituições a Pagar		458,00			
Cancelamento de Obrigações do Exercício Anterior		0,02			
Arrecadação de Outra Unidade	552.897,37	185.295,46			
Demais Recebimentos		2,00			
Saldo do Exercício Anterior	58.347.197,38	58.519.452,89	Saldo para o Exercício Seguinte	63.859.983,28	61.916.797,90
Caixa e Equivalentes de Caixa	58.347.197,38	58.519.452,89	Caixa e Equivalentes de Caixa	63.859.983,28	61.916.797,90
TOTAL	774.390.998,74	867.562.855,58	TOTAL	774.390.998,74	867.562.855,58